
МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНСПОРТ РОССИИ)

« » 20 г.
ПРИКАЗ

г. Москва
№

17 июля 20 46 нг

О награждении золотым знаком отличия 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 

«Готов к труду и обороне» (ГТО)

В соответствии с пунктом 6 порядка награждения лиц, выполнивших 
нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), соответствующими знаками отличия 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 
(ГТО), утвержденного приказом Минспорта России от 14 января 2016 г. № 16 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 26 февраля 
2016 г , регистрационный № 41216), на основании представления
АНО «Дирекция спортивных и социальных проектов» от 16 июля 2020 г. 
№ 13-03/665 п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый список награждаемых золотым знаком отличия 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 
|(ГТО).
I 2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

инистра спорта Российской Федерации О.Х. Байсулта!

Врио Министра А.Р. Кадыров

МИНСПОРТ РОССИИ 
Вн. № 46 нг 
От 17.07.2020 л.



122

УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства спорта 

Российской Федерации

от « 17 » “ О™ 2020г. 46 нг

Список
награжденных золотым знаком отличия Всероссийского физкультурно-спортивного

комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)

Амурская область
I ступень
4955. Абзалов Фарид Русланович, 20-28-0002781
4956. Авдеичев Артем Павлович, 20-28-0002786
4957. Алексанова Варвара Александровна, 19-28-0006591
4958. Андриянова Алёна Сергеевна, 20-28-0001988
4959. Байгульдина Милана Антоновна, 20-28-0002660
4960. Бобырева Дарина Денисовна, 20-28-0002782
4961. Васильев Андрей Артемович, 19-28-0006568
4962. Гончаров Артём Сергеевич, 20-28-0000641
4963. Градовская Виктория Алексеевна, 20-28-0002721
4964. Гречко Милана Дмитриевна, 20-28-0001829
4965. Григорьев Демьян Сергеевич, 19-28-0006334
4966. Денисова Анна Витальевна, 20-28-0000922
4967. Золотарев Алексей Владимирович, 19-28-0006350
4968. Игумнова Варвара Юрьевна, 20-28-0002789
4969. Кабаков Данил Александрович, 19-28-0006371
4970. Карташов Тимофей Дмитриевич, 19-28-0000010
4971. Климова Екатерина Евгеньевна, 19-28-0006150
4972. Коробийчук Семён Александрович, 20-28-0000350
4973. Костырева Ксения Алексеевна, 20-28-0002399
4974. Кутырин Иван Андреевич, 20-28-0002667
4975. Ларина Дарья Сергеевна, 19-28-0000036
4976. Ломакина Дарья Антоновна, 20-28-0002678
4977. Маковей Арина Игоревна, 20-28-0001105
4978. Мальгин Андрей Алексеевич, 19-28-0002143
4979. Неведимов Захар Михайлович, 20-28-0000928



123

4980. Островский Данила Евгеньевич, 20-28-0002409
4981. Пожиленкова Альбина Леонидовна, 19-28-0004901
4982. Рындин Антон Олегович, 20-28-0002792
4983. Савин Андрей Олегович, 20-28-0002230
4984. Смолин Алексей Михайлович, 19-28-0002263
4985. Соболева Ксения Максимовна, 20-28-0002188
4986. Становов Константин Степанович, 19-28-0006339
4987. Стифиенко Даниил Игоревич, 18-28-0004315
4988. Сутырина София Максимовна, 19-28-0006373
4989. Устинов Егор Александрович, 19-28-0006469
4990. Филипченко Ксения Кирилловна, 20-28-0002743
4991. Чернощёков Дмитрий Сергеевич, 20-28-0000217
4992. Черных Степан Денисович, 20-28-0000915
4993. Чиколаева Анастасия Дмитриевна, 20-28-0002790
4994. Шубин Максим Максимович, 20-28-0000121
4995. Юшкевич Диана Александровна, 20-28-0002386
II ступень
4996. Аверина Ангелина Евгеньевна, 17-28-0005478
4997. Александриков Григорий Алексеевич, 17-28-0005202
4998. Барбух Олег Сергеевич, 17-28-0005586
4999. Гаврилова Валерия Евгеньевна, 17-28-0005666
5000. Головко Дарья Максимовна, 17-28-0003259
5001. Грициенко Анастасия Максимовна, 17-28-0003315
5002. Дерюшкина Полина Михайловна, 17-28-0005560
5003. Дигода Захар Николаевич, 18-28-0002189
5004. Кабов Валерий Дмитриевич, 20-28-0000288
5005. Казанцев Денис Артёмович, 20-28-0002299
5006. Ковалёва Мария Алексеевна, 18-28-0006183
5007. Корнеева Виктория Алексеевна, 19-28-0000568
5008. Коростелёв Кирилл Алексеевич, 18-28-0004673
5009. Лобанов Тимур Алексеевич, 18-28-0005753
5010. Ложников Денис Александрович, 17-28-0005564
5011. Мамедли Эмиль Эльнур Оглы, 19-28-0002483
5012. Моторкина Полина Эдуардовна, 19-28-0004789
5013. Павленко Мирослава Ивановна, 17-28-0006108
5014. Петров Руслан Анатольевич, 17-28-0005602
5015. Пряхина Милана Алексеевна, 18-28-0001012
5016. Романов Владислав Максимович, 17-28-0007267
5017. Сизонова Кира Вячеславовна, 17-28-0005577
5018. Спиридонова Нелли Евгеньевна, 17-28-0005607
5019. Трофимов Ярослав Сергеевич, 17-28-0006050
5020. Чибиков Егор Сергеевич, 17-28-0005215
5021. Ященко Захар Викторович, 17-28-0005614



124

III ступень
5022. Байлюк Арсений Сергеевич, 15-28-0030874
5023. Быковская Карина Олеговна, 16-28-0011171
5024. Волченко Диана Витальевна, 15-28-0028231
5025. Коновалов Владислав Михайлович, 17-28-0008761
5026. Лежанков Егор Геннадьевич, 15-28-0020797
IV ступень
5027. Бублик Кирилл Николаевич, 17-28-0000664
5028. Кукин Владимир Владимирович, 15-28-0030733
5029. Ланин Ефим Евгеньеевич, 17-28-0001210
5030. Петялин Иван Анатольевич, 15-28-0025827
5031. Попова Елена Николаевна, 19-28-0005269
5032. Рябошапко Вячеслав Валерьевич, 20-28-0002263
5033. Сугак Ангелина Евгеньевна, 16-28-0006058
5034. Хилова Лариса Александровна, 18-28-0002200
V ступень
5035. Аксёнов Данил Вячеславович, 19-28-0005276
5036. Аксючиц Алексей Александрович, 20-28-0002827
5037. Бабаш Илья Русланович, 18-28-0004370
5038. Базаев Артем Николаевич, 17-28-0006526
5039. Барановский Максим Владимирович, 19-28-0001219
5040. Березняк Артём Константинович, 16-28-0005900
5041. Бордаков Артём Сергеевич, 15-28-0026917
5042. Братанов Сергей Сергеевич, 18-28-0002203
5043. Влох Любовь Анатольевна, 15-28-0024104
5044. Голутво Анжелика Васильевна, 15-28-0012787
5045. Гура Андрей Алексеевич, 15-28-0000458
5046. Деляну Антон Михайлович, 15-28-0020714
5047. Зимин Евгений Андреевич, 16-28-0010159
5048. Калашникова Екатерина Александровна, 20-28-0001175
5049. Куатов Тимофей Валерьевич, 19-28-0004498
5050. Кулешов Павел Алексеевич, 15-28-0002971
5051. Кутека Александр Романович, 18-28-0003869
5052. Кучерюк Максим Евгеньевич, 20-28-0002822
5053. Лагунов Александр Андреевич, 20-28-0001587
5054. Ливанов Александр Андреевич, 15-28-0004150
5055. Ломов Павел Павлович, 19-28-0004135
5056. Мацук Александр Сергеевич, 15-28-0011866
5057. Михайличенко Алина Сергеевна, 17-28-0001947
5058. Москвитин Арсений Николаевич, 19-28-0003572
5059. Никифорова Доротея Романовна, 15-28-0012716
5060. Понамарёв Михаил Владимирович, 19-28-0004086
5061. Чухай Анастасия Алексеевна, 15-28-0022225
5062. Шелепов Евгений Александрович, 15-28-0023115



125

5063. Шилович Валентин Александрович, 18-28-0006424
VI ступень (возрастная подгруппа от 18 до 24 лет)
5064. Ерёмушкин Данил Александрович, 15-28-0025425
5065. Куклин Андрей Алексеевич, 15-28-0002934
5066. Навесова Юлия Вячеславовна, 20-28-0000226
5067. Паранюк Иван Владимирович, 17-28-0006483
5068. Синицкая Ксения Александровна, 15-28-0002227
5069. Тетерятников Сергей Артёмович, 15-28-0002648
5070. Федоренко Глеб Владимирович, 15-28-0014890
5071. Федосов Сергей Евгеньевич, 15-28-0007800
5072. Хода Валерия Александровна, 16-28-0010011
VII ступень (возрастная подгруппа от 30 до 34 лет)
5073. Бобырев Денис Викторович, 18-28-0000919 
VII ступень (возрастная подгруппа от 35 до 39 лет)
5074. Абросова Светлана Дмитриевна, 18-28-0001953
5075. Кривых Федор Викторович, 16-28-0014142
5076. Кутека Людмила Владимировна, 20-28-0001782
5077. Швырев Павел Викторович, 19-28-0003267
5078. Шептунов Михаил Сергеевич, 16-28-0009681 
X ступень (возрастная подгруппа от 60 до 64 лет)
5079. Лейкин Илья Аркадьевич, 17-28-0002232

Архангельская область
I ступень
5080. Агамахмедова Диана Романова, 19-29-00+F5081:F510711559
5081. Беляков Глеб Александрович, 19-29-0000819
5082. Бережная Полина Константиновна, 20-29-0002516
5083. Варлачев Артем Денисович, 20-29-0002229
5084. Вахлаков Евгений Максимович, 20-29-0002929
5085. Вишнякова Таисия Станиславовна, 20-29-0002208
5086. Горева Александра Андреевна, 19-29-0011759
5087. Данилова Дарья Денисовна, 19-29-0013684
5088. Дубинин Тимофей Александрович, 20-29-0002933
5089. Ермолина Мария Сергеевна, 19-29-0011609
5090. Жигалов Владимир Ильич, 20-29-0002961
5091. Иващенко Виктория Валерьевна, 20-29-0002944
5092. Килинский Роман Александрович, 19-29-0011547
5093. Кожевникова Валерия Ильинична, 20-29-0002970
5094. Копосов Егор Ильич, 19-29-0011560
5095. Кормачев Артём Александрович, 20-29-0002074
5096. Корякин Семен Алексеевич, 20-29-0002153
5097. Косков Мирон Николаевич, 20-29-0002818
5098. Кудряшова София Артуровна, 20-29-0002932
5099. Лудников Григорий Михайлович, 19-29-0013765



126

5100. Лутьянова София Сергеевна, 19-29-0011564
5101. Николаев Максим Андреевич, 20-29-0002042
5102. Одинцов Кирилл Дмитриевич, 19-29-0001966
5103. Очапов Артем Игоревич, 20-29-0002809
5104. Попов Вячеслав Александрович, 20-29-0001657
5105. Сенчуков Макар Константинович, 20-29-0002526
5106. Смольников Маркиян Андреевич, 18-29-0015330
5107. Тихонова Дарья Владимировна, 20-29-0003053
5108. Усачев Дмитрий Александрович, 19-29-0012947
5109. Фофанова Вероника Александровна, 20-29-0002984
5110. Чернецова Олеся Александровна, 19-29-0013710
5111. Шадрин Максим Юрьевич, 19-29-0013463
II ступень
5112. Алфёрова Валерия Олеговна, 17-29-0000039
5113. Ваганова Ксения Сергеевна, 20-29-0003431
5114. Ефременкова Екатерина Евгеньевна, 20-29-0003121
5115. Мартынов Андрей Андреевич, 19-29-0012829
5116. Нугаева Светлана Каримовна, 19-29-0010696
5117. Поляков Павел Васильевич, 20-29-0003483
5118. Попов Егор Алексеевич, 20-29-0003456
5119. Попова Полина Алексеевна, 19-29-0005834
5120. Савинская Полина Романовна, 19-29-0008811
5121. Федоркова Кристина Алексеевна, 20-29-0003342
5122. Хвиюзова Юлия Александровна, 20-29-0003424
5123. Щапков Илья Иванович, 20-29-0003104
III ступень
5124. Ардеев Ян Андреевич, 20-29-0003149
5125. Мосейчук Денис Сергеевич, 19-29-0006561
5126. Нигимедзянова Ирина Сергеевна, 16-29-0001652
5127. Торопина Милена , 20-29-0004498
5128. Федухина Полина Олеговна, 18-29-0006605
IV ступень
5129. Губинская Мария Алексеевна, 20-29-0004465
5130. Епишкина Дарина Александровна, 19-29-0005828
5131. Зобов Даниил Васильевич, 18-29-0006571
5132. Коршакова Алина Михайловна, 19-29-0005569
5133. Локтин Кирилл Константинович, 20-29-0003134
5134. Маркова Анастасия Петровна, 20-29-0003141
5135. Перяков Никита Алексеевич, 19-29-0006673
5136. Стрюков Дмитрий Сергеевич, 18-29-0006570
5137. Шумилова Влада Алексеевна, 20-29-0002037
V ступень
5138. Бабкин Андрей Михайлович, 18-29-0015296
5139. Бекиров Александр Сергеевич, 19-29-0007327



5140. Бровин Илья Михайлович, 18-29-0007674
5141. Вершинин Андрей Сергеевич, 18-29-0008079
5142. Гурьев Никита Михайлович, 18-29-0004290
5143. Дроздов Дмитрий Алексеевич, 18-29-0010702
5144. Елисеев Антон Геннадьевич, 19-29-0011816
5145. Елисеев Артем Геннадьевич, 18-29-0012329
5146. Емельянова Ирина Александровна, 19-29-0006502
5147. Еремеева Арина Артуровна, 18-29-0012029
5148. Заостровцева Валерия Александровна, 20-29-0002566
5149. Зиновьев Максим Игоревич, 20-29-0003212
5150. Казанцева Дарья Александровна, 17-29-0003615
5151. Кубанов Артем Алексеевич, 20-29-0002810
5152. Лёвкин Денис Павлович, 17-29-0006915
5153. Лукашев Денис Валерьевич, 16-29-0002441
5154. Малыгин Сергей Викторович, 19-29-0003896
5155. Мишенева Екатерина Васильевна, 20-29-0000535
5156. Нагачевская Виктория Денисовна, 20-29-0002714
5157. Нечепуренко Илья Станиславович, 20-29-0003157
5158. Пилицын Егор , 19-29-0009470
5159. Пономарев Кирилл Евгеньевич, 18-29-0006587
5160. Попова Анастасия Сергеевна, 20-29-0002610
5161. Поршнева Полина Федоровна, 20-29-0003188
5162. Строганова Анастасия Юрьевна, 19-29-0007103
5163. Тарнягин Павел Евгеньевич, 19-29-0003013
5164. Хвиюзов Павел Владимирович, 16-29-0008704
5165. Чупров Родион Вадимович, 19-29-0003814
5166. Юрьева Полина Николаевна, 19-29-0010561
VI ступень (возрастная подгруппа от 18 до 24 лет)
5167. Беляева Марина Дмитриевна, 19-29-0005122
5168. Боровский Вячеслав Геннадьевич, 19-29-0010560
5169. Васильева Анастасия Андреевна, 20-29-0000261
5170. Верещагин Никита Артемович, 19-29-0008526
5171. Высовень Егор Викторович, 19-29-0007704
5172. Гараева Екатерина Константиновна, 20-29-0004466
5173. Гриднева Ангелина Алексеевна, 20-29-0002811
5174. Дегтяр Елизавета Валерьевна, 19-29-0011307
5175. Дмитров Андрей Игоревич, 16-29-0017929
5176. Илатовская Анастасия Олеговна, 19-29-0013187
5177. Кошелев Алексей Денисович, 16-29-0020431
5178. Недосекин Александр Алексеевич, 16-29-0018370
5179. Нурлугуянова Анжелика Владимировна, 17-29-0004487
5180. Порывкина Анастасия Игоревна, 17-29-0004479
5181. Радюшина Елена Александровна, 19-29-0003290
5182. Селиверстов Вячеслав Алексеевич, 18-29-0008103

127



128

5183. Спицына Арина Рафаэльевна, 17-29-0003994
5184. Федорова Дарья Сергеевна, 19-29-0007305
5185. Шваков Александр Олегович, 16-29-0012953
5186. Шпынков Андрей Дмитриевич, 19-29-0008314
5187. Юдина Анастасия Михайловна, 20-29-0001237
VI ступень (возрастная подгруппа от 25 до 29 лет)
5188. Пахтусов Алексей Иванович, 15-29-0005110
5189. Шуваева Елена Николаевна, 20-29-0000716
VII ступень (возрастная подгруппа от 30 до 34 лет)
5190. Алфёрова Олеся Валерьевна, 20-29-0000343
5191. Басенко Екатерина Александровна, 19-29-0001484
5192. Галашева Екатерина Константиновна, 19-29-0006276
5193. Гладыш Алексей Андреевич, 20-29-0003520
5194. Кондратьев Андрей Анатольевич, 19-29-0004049
5195. Макаров Евгений Петрович, 19-29-0004233
5196. Насонов Александр Вячеславович, 19-29-0003759
VII ступень (возрастная подгруппа от 35 до 39 лет)
5197. Голышев Руслан Николаевич, 20-29-0003318
5198. Мазур Александр Николаевич, 15-29-0004252


